
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 7Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

II. nomear ALVARO CHAGAS DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.412/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/53745,
R E S O L V E:
I. exonerar EMERSON DE SÁ VILHENA do cargo em comissão de Chefe 
de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 31 de janeiro de 2019.
II. nomear LEONILDO GONÇALVES DE ALCÂNTARA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.413/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/53745,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANO OLIVEIRA GOMES do cargo em comissão de Chefe 
de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.414/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/53745,
R E S O L V E:
I. exonerar ALETHEA MELO NOGUEIRA do cargo em comissão de Chefe de 
Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
II. nomear HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.415/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/53745,
R E S O L V E:
I. exonerar SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ANANDA NAUJ ROCHA AGUIAR para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.416/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/59706,
R E S O L V E:
I. exonerar ELZA LISBOA FRANCES do cargo em comissão de Diretor de 
Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
5 de fevereiro de 2019.
II. nomear IGOR LOPES DUARTE para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 5 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.417/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/59706,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCA OLINDA GONÇALVES do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 5 de fevereiro de 2019.
II. nomear IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 5 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.418/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/59706,
R E S O L V E:
I. exonerar ADELLMNS PALHETA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 5 de fevereiro de 2019.
II. nomear JOÃO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 5 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.419/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/59706,
R E S O L V E:
I. exonerar CIRLEIDE SOCORRO CALIXTO MOTA do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 5 de fevereiro de 2019.
II. nomear WILANNE WILSER RIBEIRO DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 5 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.420/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/93610,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE MAIRRAULE SILVA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e 
Tecnológica, a contar de 28 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.421/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/93639,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA RODRIGUES ALVAREZ do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 20 
de março de 2019.
II. nomear DANIELE GARCIA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 
20 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.422/2019-CCG DE 11 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/93253,


